Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso - ALMT

(/)

ATO Nº 009/2026/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais

que lhe conferem o art. 355, II, “b”, e o art. 375 do Regimento Interno, designa como membros da Comissão Parla-

mentar de Inquérito – CPI para investigar atos praticados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso, em razão de denúncias de irregularidades em procedimentos licitatórios ocorridos no período de 2019 a

2023, que culminaram na deflagração da Operação Espelho pela Polícia Civil do Estado de Mato Grosso, criada

por meio do Ato nº 004/2026, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 6 de fevereiro de 2026, os se-

guintes Senhores Deputados e a Senhora Deputada:

Titulares Suplentes

Wilson Santos - Presidente Carlos Avallone

Dilmar Dal Bosco Paulo Araújo

Beto Dois a Um Lúdio Cabral

Chico Guarnieri Dr. Eugênio

Janaina Riva Thiago Silva

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 2 de março de 2026.

Deputado MAX RUSSI Presidente

Entidade Secretaria de Serviços Legislativos (/publicacoes/?q="Secretaria de Serviços Legislativos")

https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/
https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/?q=%22Secretaria%20de%20Servi%C3%A7os%20Legislativos%22
https://diariooficial.al.mt.gov.br/publicacoes/?q=%22Secretaria%20de%20Servi%C3%A7os%20Legislativos%22